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W czwartek, 9 lipca w Sędziszowie gościł Jerik
Utembajew, ambasador Kazachstanu w Polsce. Spotkał się z Bogusławem Kmieciem,
burmistrzem Sędziszowa Młp. Ale wizyta przede wszystkim miała charakter gospodarczy
i dotyczyła planowanej współpracy Wytwórni Filtrów PZL Sędziszów z Kazachstanem.

- Kazachstan rozwija się dynamicznie, Polska też rozwija się dynamicznie, dlatego rozmawialiśmy
o współpracy dziedzinie gospodarki i kultury – mówił ambasador.

Jerik Utembajew zapewnił, że Polska ma dobrą markę w Kazachstanie, są tam obecne polskie
produkty i polskie firmy, np, KGHM, Famur, PeBeKa czy Nowy Styl.

Jak poinformował Adam Sikorski, prezes Wytwórni Filtrów PZL Sędziszów, miesiąc temu (19 czerwca
2015 - przyp. red.)powstała Izba Euroazjatycka KZ-EURO-PL , która ma zintensyfikować współpracę
gospodarczą Polski i Kazachstanu. Adam Sikorski jest jej wiceprezesem.

- PZL zakończyła restrukturyzację, wraca na rynek, dlatego nie możemy zamykać się na rynku
krajowym – mówi Adam Sikorski, prezes Wytwórni Filtrów PZL-Sędziszów S.A. - Eksport jest
weryfikacją jakości i technologii. Kazachstan zainteresowany jest montownią, a potem produkcją. To
nie będzie kosztem sędziszowskiego zakładu, a mam nadzieję, że z tego powodu przybędzie
w Sędziszowie technologów.

Adam Sikorski przewiduje, że PZL będzie eksportował technologię, według której będą zagranicą
powstać produkty, tak jak to robią firmy niemieckie czy włoskie. Zaś na początku będa to tylko linie
montażowe, a potem samodzielna produkcja. Inwestycja w Kazachstanie nie wpłynie także na poziom
zatrudnienia w Polsce, produkty z Azji nie będą też sprzedawane w Polsce.

Kazachstan produkuje 60 tys samochodów osobowych rocznie, a ma plan by było to 120 tys. sztuk
rocznie, a może więcej. To szansa dla producenta filrtów samochodowych oraz innych polskich firm
motoryzacyjnych. Oprócz tego szanse mają firmy rolno-spożywcze czy sektor maszynowy.

Natomiast z wśród firm działających w powiecie ropczycko-sędziszowskim szanse mają średni i mali
przedsiębiorcy zajmujący się meblarstwem.

Więcej na stronie: www.gospodarkapodkarpacka.pl
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Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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